
Contacto

Teléfono +034 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024021548 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad Civil Patrimonial de la Diputación de Pontevedra y
EScuela Universitaria de Enfermería 2024-2025

Contratación del Seguro de Responsabilidad Civil Patrimonial de la Diputación de Pontevedra y EScuelaDescripción 
Universitaria de Enfermería 2024-2025
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avda. Montero Ríos
(36071) Pontevedra España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.850 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

WR BERKLEY EUROPE
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA 141, PLANTA 18
(28046) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Teléfono 914492646
Correo Electrónico beservice@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.082,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.082,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4449462
Fecha de Formalización 26/06/2024

Contrato

25 Contrato Seguro RC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0414d7e8-e261-452e-b76a-4cc22ae4302c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Se describe en el acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1e807b0-3e74-4e57-be41-12f8668b6548
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0414d7e8-e261-452e-b76a-4cc22ae4302c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0414d7e8-e261-452e-b76a-4cc22ae4302c


Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso
(15781) A Coruña (La Coruña) España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autónoma de Galicia (Tacgal)

Proceso de Licitación

Contratación del Seguro de Responsabilidad Civil Patrimonial de la Diputación de Pontevedra y EScuela Universitaria de
Enfermería 2024-2025
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uJGsAWOjs3d4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000013630947 |  2024-000700179 | Wed, 26 Jun 2024 11:46:06:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58072329250830834789719908146471462562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uJGsAWOjs3d4zIRvjBVCSw%3D%3D

